
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

ГАЗЕТА 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ГОРОДА ТЫНДЫ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Выпуск № 15 (25) 

25 июня 2020 года 
Издается с 27 октября 2019 года 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 15 (25) от 25.06.2020 
 

 

2 

2
 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 22.06.2020 № 1175 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 08.12.2015 № 4632 «Об утверждении Положения о 

порядке компенсации расходов, связанных с переездом для лиц, 

заключивших трудовые договоры о работе в органах местного 

самоуправления города Тынды, муниципальных учреждениях 

города Тынды, и работникам указанных органов, учреждений 

В соответствии со статьей 326 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Тынды, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке компенсации расходов, связанных 

с переездом для лиц, заключивших трудовые договоры о работе в 

органах местного самоуправления города Тынды, муниципальных 

учреждениях города Тынды, и работникам указанных органов, 

учреждений, утвержденное постановлением Администрации города 

Тынды от 08.12.2015 № 4632 следующие изменения: 

1.1. В пункте 9: 

1) слова «по прямому маршруту» - исключить; 

2) дополнить абзацем в следующей редакции:  

«Аэропорт вылета и прилета, маршрут следования, чередование 

транспорта при проезде к месту постоянного жительства 

самостоятельно определяется лицом, и указываются в заявлении»; 

1.2. Подпункт 2 пункта 12 после слов «в контейнере» дополнить 

словами «(подготовка груза, взвешивание, упаковка, маркировка, 

обрешётка и т.п.)». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после официального опубликования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. 

Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 22.06.2020 № 1176 

О внесении изменений в постановление Администрации города 

Тынды от 07.07.2015 № 2961 «Об утверждении Положения о 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, 

работающих (замещающих муниципальные должности) в 

органах местного самоуправления города Тынды и 

муниципальных учреждениях города Тынды 

В соответствии со статьей 325 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Тынды, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о компенсации расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска 

и обратно для лиц, работающих (замещающих муниципальные 

должности) в органах местного самоуправления города Тынды и 

муниципальных учреждениях города Тынды, утвержденное 

постановлением Администрации города Тынды от 07.07.2015 № 

2961 (в редакции постановления Администрации города Тынды 

10.12.2018 № 2633) следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2 пункта 3 слова «постоянно проживающие с 

лицом и» - исключить; 

1.2. Пункт 24 дополнить абзацами в следующей редакции: 

«Аэропорт вылета и прилета, маршрут следования, чередование 

транспорта при проезде к месту использования отпуска и обратно 

самостоятельно определяется лицом в соответствии с требованиями 

подпункта 4 пункта 2 настоящего Положения, и указываются в 

заявлении.»;  

1.3. Пункт 25 дополнить подпунктом 8 в следующей редакции: 

«8) справку налогового органа о том, что неработающий член семьи 

(муж, жена) лица не является индивидуальным предпринимателем.»; 

1.4. Пункт 28 дополнить абзацем в следующей редакции: 

«В случае несоответствия предоставленных документов 

требованиям настоящего Положения, организация города выдает 

лицу письменный мотивированный отказ в принятии документов.»; 

1.5. Пункт 33 после слова «суток» дополнить словами «в каждом 

пункте»; 

1.6. Пункт 46 дополнить предложением в следующей редакции: 

«При необходимости организация города имеет право проводить 

проверку сведений, содержащихся в справках, предоставленных 

лицом в случаях установленных настоящим Положением.»; 

1.7. В пункте 49 слова «денежного вознаграждения» заменить 

словами «заработной платы (денежного содержания 

(вознаграждения)»; 

1.8. Дополнить пунктами 52-55 в следующей редакции: 

«52. В случае если отчет о произведенных расходах принят 

организацией города без замечаний, удержание из заработной платы 

(денежного содержания (вознаграждения) излишне выплаченных 

средств, лица не производится. Удержание указанных сумм 

производится из заработной платы (денежного содержания 

(вознаграждения) лица, принявшего документы.  

53. Справки, предоставляемые лицом в случаях установленных 

настоящим Положением, должны содержать обязательные 

реквизиты, установленные ГОСТ Российской Федерации и 

подтверждающие подлинность документа (название документа, 

подпись и печать).  

54. В случае, если предоставленная лицом справка содержит 

нечитаемые обязательные реквизиты либо текст справки не 

поддается прочтению и (или) содержит неполные сведения, 

должностное лицо бухгалтерии организации города обязано 

проверить эти сведения.  

55. Запрещается требовать у лица какие-либо справки в случаях, не 

установленных настоящим Положением.»;  

1.9. Форму отпускного удостоверения (Приложение № 3 к 

Положению) после слов «исполнительно-распорядительного органа 

местного самоуправления» дополнить словами «, полиции, 

гостиницы, санатория, дома отдыха, пансионата, туристической 

базы и иной подобной организации». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 

после официального опубликования и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 01.01.2020. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. 

Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 16.06.2020 № 1134 

 

Об освобождении субъектов малого и среднего 

предпринимательства от платежей по договорам на размещение 

нестационарных торговых объектов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 



Газета «Авангард»  

Официальное периодическое 

печатное издание города Тынды 

Учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года 

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного 

лица города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Выпуск № 15 (25) от 25.06.2020 
 

 

3 

3
 

Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении 

перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением 

губернатора Амурской области от 27.01.2020 № 10-р «О введении 

режима повышенной готовности», распоряжением Губернатора 

Амурской области от 07.04.2020 № 55-р «Об утверждении 

Регионального плана первоочередных мероприятий (действий) по 

обеспечению устойчивого развития экономики Амурской области», 

Администрация города Тынды 

постановляет: 

1. Управлению муниципального имущества и земельных отношений 

Администрации города Тынды (И.Г. Мудренко), обеспечить 

заключение дополнительных соглашений к действующим договорам 

на размещение нестационарных торговых объектов об 

освобождении от ежемесячных платежей сроком на 6 месяцев с 

организациями и индивидуальным предпринимателям, в 

соответствии со следующими условиями:  

1) организациям и индивидуальным предпринимателям, у которых 

основной вид экономической деятельности  (ОКВЭД) в Едином 

государственном реестре юридических лиц и Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей 

совпадает с ОКВЭД, указанным в постановлении Правительства 

Российской Федерации от 03.04.2020 № 434 «Об утверждении 

перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени 

пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции», обратившимся 

с соответствующим заявлением; 

2) организациям и индивидуальным предпринимателям, 

приостановившим деятельность на основании распоряжения 

губернатора Амурской области от 27.01.2020 № 10-р «О введении 

режима повышенной готовности». 

2. Управлению муниципального имущества и земельных отношений 

Администрации города Тынды (И.Г. Мудренко), в течение 10 

рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления 

уведомить владельцев нестационарных торговых объектов о 

возможности заключения дополнительного соглашения, 

предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, путем 

размещения уведомления о возможности заключения 

дополнительного соглашения на официальном сайте 

Администрации города Тынды в сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» 

и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в 

сети «Интернет»: gorod.tynda.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его 

официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации города Тынды по 

стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г. 

Щекалеву. 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

 

 

 
Администрация города Тынды 

Постановление 

от 25.06.2020 № 1206 

 

Об определении порядка и режима работы организаций 

общественного питания на территории города Тынды при 

условии соблюдения всех противоэпидемиологических 

требований и правил 

 

В соответствии с решением оперативного штаба по организации 

проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза 

и распространения на территории города Тынды новой 

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, принятым 

протоколом №15 от 24.06.2020, Администрация города Тынды 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Определить с 25 июня 2020 года следующий порядок и режим 

работы организаций общественного питания на территории города 

Тынды при условии обязательного соблюдения всех 

противоэпидемиологических требований и правил: 

1) с посещением гражданами помещений в режиме работы с 08.00 

часов до 18.00 часов; 

2) обслуживание потребителей на вынос без посещения гражданами 

помещений этих организаций с 18.00 часов до 08.00 часов. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» 

и разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в 

сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 25 июня 2020 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Мэр города Тынды 

М.В. Михайлова 

 

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

Администрация города Тынды напоминает гражданам, с которыми 

заключены договоры социального найма жилого помещения, о 

необходимости соблюдения положений, установленных частью 3 

статьи 67 Жилищного кодекса Российской Федерации, которой 

регламентировано, что наниматель жилого помещения по договору 

социального найма обязан: 

1) использовать жилое помещение по назначению и в пределах, 

которые установлены Жилищным кодексом Российской Федерации; 

2) обеспечивать сохранность жилого помещения; 

3) поддерживать надлежащее состояние жилого помещения; 

4) проводить текущий ремонт жилого помещения; 

5) своевременно вносить плату за жилое помещение и 

коммунальные услуги; 

6) информировать наймодателя в установленные договором сроки 

об изменении оснований и условий, дающих право пользования 

жилым помещением по договору социального найма. 

В соответствии с частью 2 статьи 156 Жилищного Кодекса 

Российской Федерации размер платы за пользование жилым 

помещением (платы за наем) определяется исходя из занимаемой 

общей площади. 

Плата за наем жилого помещения вносится ежемесячно до десятого 

числа месяца, следующего за истекшим месяцем по адресу: г. 

Тында, ул. Красная Пресня, д. 44 путем оплаты квитанции. 

Начисление и сбор платы за наем жилого помещения осуществляет 

Общество с ограниченной ответственностью «Расчетно-кассовый 

Центр» на основании муниципального контракта, заключенного с 

Управлением муниципального имущества и земельных отношений 

Администрации города Тынды. 

 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

Наименование документа стр. 

Правовые акты Администрации города Тынды 2 

Официальные сообщения и материалы органов 

местного самоуправления города Тынды 
3 

http://gorod.tynda.ru/
http://gorod.tynda.ru/


 

 4
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Фото для обложек взяты из общедоступных источников 

 

О ф и ц и а л ь н о е  п е р и о д и ч е с к о е  п е ч а т н о е  и з д а н и е  г о р о д а  Т ы н д ы  г а з е т а  « А в а н г а р д »  

Учредитель: Мэр города Тынды, осуществляющий функции высшего должностного лица 

города Тынды – главы муниципального образования города Тынды 

Издатель: Администрация города Тынды 

Газета отпечатана на собственном оборудовании 

Администрации города Тынды 

Газета учреждена постановлением Мэра города Тынды № 09 от 22 октября 2019 года Подписана в печать 25.06.2020 

Адрес учредителя: 676282, Амурская область, г. Тында, ул. Красная Пресня, 29 Количество экземпляров (тираж) 60 

Телефон (41656) 5-84-00, факс (41656) 4-68-95, e-mail: goradm@tynda.ru Распространяется БЕСПЛАТНО 

Электронная версия газеты: http://gorod.tynda.ru/dokumenty/ Главный редактор: Мэр города Тынды Михайлова М.В. 

Газета освобождена от регистрации в соответствии со статьей 12 Закона РФ от 27.12.1991 №2124-2 «О средствах массовой информации» 
 

mailto:munic@amur.ru
http://gorod.tynda.ru/dokumenty/

